ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 351/QĐ-UBND
	Cao Bằng, ngày 29 tháng 3 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN PHẤN ĐẤU THU NGÂN SÁCH TRÊN ĐỊA BÀN NĂM 2013

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 1792/QĐ-TTg ngày 30 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2013; Quyết định số 3063/QĐ-BTC ngày 03 tháng 12 năm 2012 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2013;
Căn cứ Nghị quyết số 36/2012/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quyết định dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2013;
Thực hiện Thông báo 296-TB/TU ngày 04 tháng 3 năm 2013 của Tỉnh ủy Cao Bằng
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao bổ sung dự toán phấn đấu thu ngân sách trên địa bàn năm 2013, cho cơ quan cấp tỉnh và các huyện, thành phố.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Căn cứ dự toán phấn đấu thu ngân sách năm 2013 tại Điều 1, các đơn vị thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

Tiếp tục rà soát các trường hợp chuyển mục đích sử dụng, quỹ đất công, dôi dư phù hợp với quy hoạch có trên địa bàn để xác định nghĩa vụ tài chính theo quy định, quy hoạch phân lô, dịch vụ thương mại xây dựng kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất; vận động, khuyến khích các đơn vị đang thuê đất chuyển sang hình giao đất có thu tiền sử dụng 01 lần;

Xây dựng hoàn thành kế hoạch đăng ký đấu giá năm 2013. Đẩy nhanh việc quy hoạch, xây dựng cơ sở hạ tầng các khu đã đăng ký; kiểm tra rà soát việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình cá nhân, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc sử dụng đất của các chủ sử dụng đất trên địa bàn;

Đối với Ủy ban nhân dân thành phố, Phục Hòa ngoài các địa chỉ đã được xác định trong kế hoạch, chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn rà soát các địa chỉ khác phù hợp, lập kế hoạch và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xin chủ trương triển khai thực hiện;

Trong quá trình triển khai thực hiện Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ có văn bản chỉ đạo giao nhiệm vụ cho các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan phối hợp để thực hiện dự toán phấn đấu thu ngân sách năm 2013 theo kế hoạch (Khu Nà Cáp, Khu Nà Cạn, Trụ sở Liên đoàn Lao động tỉnh, Bến xe miền Đông, trụ sở khối liên cơ quan thành phố...

2. Các sở, ngành cấp tỉnh:

2.1 Cục Thuế tỉnh: Tiếp tục tổ chức thực hiện kê khai tính thuế sử dụng đất phi nông nghiệp (đảm bảo thực hiện cho các tiêu chí kê trong tờ khai) để xem xét và có cơ sở tính thêm về nguồn thu từ đất dôi dư, lấn chiếm còn xen kẽ trong khu dân cư trên địa bàn tỉnh chưa thực hiện nộp ngân sách theo quy định.

2.2 Sở xây dựng: Phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng kế hoạch, lộ trình việc bán trụ sở và các cơ quan trên địa bàn thành phố năm 2013 và các năm tiếp theo đảm bảo chuẩn bị cơ sở để có thể di chuyển ngay để thực hiện bán đấu giá.

2.3 Thanh tra tỉnh: Phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố, Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát đơn thư nhà đất vắng chủ trên địa bàn để có thể đưa ra bán đấu giá quyền sử dụng đất trong năm 2013 trong kế hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân và các huyện thành phố, Thủ trưởng các đơn vị cấp tỉnh và thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Hải Hầu

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: 13 HUYỆN, THÀNH PHỐ
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	138.400.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất
	80.000.000

	2
	Thu phí và lệ phí
	41.540.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: THÀNH PHỐ CAO BẰNG
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	84.700.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất
	80.000.000

	2
	Thu phí và lệ phí
	3.470.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: HÒA AN
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	3.400.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	1.780.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: QUẢNG UYÊN
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	1.650.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	320.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: PHỤC HÒA
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	18.780.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	18.600.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: TRÙNG KHÁNH
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	6.500.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	3.540.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: THẠCH AN
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	1.700.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	300.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: TRÀ LĨNH
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	4.720.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	4.570.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: NGUYÊN BÌNH
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	3.650.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	990.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: BẢO LẠC
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	1.600.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	500.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: BẢO LÂM
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	3.100.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	2.700.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: THÔNG NÔNG
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	1.400.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	30.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: HÀ QUẢNG
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	4.100.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	3.440.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: HẠ LANG
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	3.100.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền sử dụng đất

	2
	Thu phí và lệ phí
	1.300.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: VĂN PHÒNG CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	Tổng thu nội địa
	71.600.000

	Trong đó:

	1
	Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản
	65.000.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách

BIỂU CHI TIẾT GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 CHO ĐƠN VỊ: CỤC HẢI QUAN TỈNH CAO BẰNG
(Kèm theo Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)
Đơn vị: Ngàn đồng
	Số TT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao

	A
	B
	1

	TỔNG CỘNG
	20.000.000

	1
	Thu thuế xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh
	20.000.000

Ghi chú: Chỉ tiêu bổ sung thu không bao gồm thu khác ngân sách